2021 年 3 月 25 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C OO
里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長
大 脇  洋 一

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月 25 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社セガ（以

下、SOJ）が保有する Sega Amusements International Limited（以下、SAI）の全株式を、KAIZEN
ENTERTAINMENT LIMITED（以下、KAIZEN 社）に譲渡することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。
なお、今回の株式譲渡によって、SAI は当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

1. 連結子会社の異動（株式譲渡）の理由
当社は、当社グループの事業の多くが COVID-19 の影響を大きく受けている状況に鑑み、外

部環境に適応した構造へと変革すべく、非事業資産を対象としたバランスシートの見直し、市

場環境の変化に適応できる組織体制の構築、グループ全体の固定費を中心としたコスト削減等

の取り組みを継続しております。
欧米におけるアミューズメント機器の販売は、COVID-19 の影響を強く受けて著しく低調に

推移しており、2021 年 3 月期第 3 四半期時点で損失を計上しております。また、英国ではロ

ックダウンが継続するなど、依然として不透明な状況が続いております。
当社では、このような事業環境の変化に柔軟かつ効率的に対応すべく、様々な選択肢を検討

してまいりましたが、その過程において、SAI の現 CEO である Paul Williams がこの度新規

に設立した KAIZEN 社に SAI の株式を MBO 方式で譲渡する協議を進め、本日開催の取締役

会において株式譲渡契約の締結を決定いたしました。
なお、今後の欧米地域におけるアミューズメント機器販売については、SAI にセガブランド

の使用を許諾する形式へと移行いたします。

2. 異動する子会社の概要
（1）名称 Sega Amusements International Limited

（2）所在地 42, Barwell Business Park, Leatherhead Road, Chessington, Surrey,
KT9 2NY, UK

（3）代表者の役職・氏名 Paul Williams, CEO

（4）事業内容 アミューズメント機器の輸入、販売、製造

（5）資本金 25 百万ポンド（5,090 百万円（注 1））

（6）設立年月日 1983 年 3 月 31 日

（7）大株主および持株比率 株式会社セガ（100％）

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社連結子会社である SOJ が当該会社の株式を 100％
保有しております。

人的関係
当社連結子会社の取締役及び従業員に当該会社の執行役

員及び取締役の兼務者がおります。当社連結子会社の従

業員が当該会社へ出向しております。

取引関係 SOJ が当該会社に対して資金の貸付を行っております。
関連当事者

への該当状

況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者に該当

いたします。

（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状況（単位：千ポンド（単位：百万円（注 2））

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

純資産 15,699
(2,338)

16,902
(2,444)

18,570
(2,486)

総資産 22,240
(3,312)

23,346
(3,376)

26,507
(3,549)

1 株当たり純資産
（ポンド（円））

0.01
(0.9)

0.01
(0.9)

0.01
(1.0)

売上高 27,021
(3,978)

28,951
(4,215)

30,669
(4,247)

営業利益 1,519
(223)

1,447
(210)

1,832
(253)

経常利益 896
(132)

1,608
(234)

1,931
(267)

当期純利益 631
(93)

1,203
(175)

1,667
(230)

1 株当たり当期純利益
（ポンド（円））

0.00
(0.0)

0.00
(0.1)

0.00
(0.1)

（注 1）：円換算レートは、当該会社取得時のレートを使用しております。
（注 2）：円換算レートは、各決算期の期末日レート及び期中平均レートを使用しております。

3. 株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 KAIZEN ENTERTAINMENT LIMITED

（2）所在地 42 Barwell Business Park, Leatherhead Road, Chessington,
Surrey, England, KT9 2NY

（3）代表者の役職・氏名 Paul Williams, Director
（4）事業内容 業務用、アーケードゲーム、玩具の製造
（5）資本金 1 ポンド
（6）設立年月日 2020 年 12 月 10 日

（注 3）： 2020 年 12 月設立のため、前年度の決算情報が存在しないことから、純資産、総資産

については記載をしておりません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（注 4）取締役会決議時点の株式数は、2,597,282,300 株となりますが、決議後に新規株式を 1 株

発行して譲渡を実施する予定となります。

5. 譲渡の日程

6. 今後の見通し

本件に伴い、2021 年 3 月期において特別損失（構造改革費用）を計上する見込みですが、本件

については 2021 年 2 月 12 日公表の 2021 年 3 月期通期連結業績予想の修正に織り込んでおりま

す。

（参考）当期連結業績予想（2021 年 2 月 12 日公表分）及び前期連結実績   （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
当期連結業績予想
（2021 年 3 月期） 276,000 9,000 7,000 △3,000

前期連結実績
（2020 年 3 月期） 366,594 27,643 25,296 13,775

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可

能性があります。
以上

（7）大株主及び持株比率 Paul Williams（100%）

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社の連結子会社である SAI の CEO が設立し

た個人会社であり、当人が当該会社の Director
を兼任しています。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。
関連当事者へ

の該当状況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。

（1）異動前の所有株式数 2,597,282,301 株（注 4）
（議決権所有割合：100％）

（2）譲渡株式数 2,597,282,301 株（注 4）

（3）譲渡価額

譲渡先の意向により譲渡価額は非開示とさせて頂きます。
本件譲渡価額については、SAI の今後の収益見通しや第三者の分析

結果等も踏まえ、持分譲渡相手先との交渉により決定しており、公

正な譲渡価額と認識しております。

（4）異動後の所有株式数 0 株
（議決権所有割合：0％）

（1）取締役会決議日 2021 年 3 月 25 日
（2）契約締結日 2021 年 3 月 30 日（予定）
（3）株式譲渡実行日 2021 年 3 月 30 日（予定）